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Föreskrifter  

om ändring i Tullverkets föreskrifter och allmänna råd  

(TFS 2000:20) om tullförfaranden m.m. (tullordning)
1
; 

 

beslutade den 5 juli 2005. 

 

Tullverket föreskriver
2
 med stöd av 21, 24 och 79 §§ tullförordningen 

(2000:1306) samt 18 § verksförordningen (1995:1322) i fråga om Tull-

verkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2000:20) om tullförfaranden 

m.m. (tullordning) 

dels att 8 kap. 32, 43, 46 och 53 §§ skall ha följande lydelse, 

dels att det i 8 kap. skall införas två nya paragrafer, 32 a och 32 b §§, 

av följande lydelse. 

Tullverket beslutar samtidigt att det skall införas nya allmänna råd till 

8 kap. 32 a och 32 b §§ av följande lydelse. 

 

8 kap. 

 

32 §
3
 Om en kompletterande tulldeklaration för frigjorda varor inte läm-

nas inom föreskriven tid, framställs ur tulldatasystemet på begäran av tull- 

tjänsteman inom två dagar efter det att tiden löpt ut en rapport, Underrät-

telse om förseningsavgift m.m., som sänds till tillståndshavaren. Rappor-

ten innehåller bl.a. en anmaning att lämna kompletterande tulldeklaration 

senast 24 dagar från den dag då varorna frigjordes. 

Tillståndshavaren eller någon som företräder honom får lämna yttrande 

över underrättelse om förseningsavgift. Ombud, som är kredithavare, får 

åta sig betalningsansvar för förseningsavgift. 

 

32 a § Om anmaning att lämna kompletterande tulldeklaration har sänts ut 

och tulldeklarationen inte lämnas inom den i anmaningen angivna tiden, 

skall skönstulltaxering ske enligt 5 kap. 6 § tullagen (2000:1281). Inkom-

mer den kompletterande tulldeklarationen innan Tullverket har fastställt 

vad som skall betalas skall i stället tulltaxering ske enligt 5 kap. 1 § tulla-

gen och 8 kap. 54 § i denna tullordning.  

 

 

 
1
 Tas in i ändringsblad till TFH III:1. 

2
 Dnr TV1-2005-4978. 

3
 Senaste lydelse TFS 2003:13. Ändringen innebär bl.a. att tredje stycket upphävs. 
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Allmänna råd 
Arbetet med skönstulltaxering bör inledas omgående efter det att tidsfristen i 

anmaningen har löpt ut. Vad som skall betalas fastställs dock inte tidigare än två 

veckor efter det att tidsfristen har löpt ut. Beloppen registreras i tulldatasystemet i 

sjätte veckan efter den kalendervecka då varorna frigjordes, senast på torsdagen. 

Under handläggningen skall kommunikationsplikten enligt 17 § förvaltningslagen 

(1986:223) beaktas. 

 

32 b § Om anmaning att lämna kompletterande tulldeklaration har sänts ut 

och tulldeklarationen inte lämnas inom den i anmaningen angivna tiden, 

skall Tullverket förelägga tillståndshavaren vid vite att inkomma med 

tulldeklarationen inom åtta dagar från mottagande av föreläggandet. Av 

föreläggandet skall även framgå att tulltillägg kan komma att påföras i 

enlighet med bestämmelserna i 8 kap. 2 a § tullagen (2000:1281).  

En anmälan om påföring av tulltillägg enligt 23 kap. 4 § i denna tull-

ordning skall göras, om skönstulltaxering har skett och kompletterande 

tulldeklaration inte har lämnats trots att föreläggande har sänts ut till 

tillståndshavaren. 

 

Allmänna råd 
Ett föreläggande vid vite att inkomma med kompletterande tulldeklaration bör 

delges adressaten så snart som möjligt efter det att tidsfristen i anmaningen har 

löpt ut. För föreläggandet används blanketten Föreläggande att vid vite lämna 

kompletterande tulldeklaration (Tv 760.14). 

I 3 § lagen (1985:206) om viten finns föreskrivet om vilket belopp ett vite skall 

fastställas till. Vid tillämpningen av den paragrafen bör vitet i ett föreläggande 

enligt 8 kap. 32  b § fastställas till 5 000 kronor om inte omständigheterna i det en- 

skilda fallet föranleder att ett annat belopp skall fastställas. 

 

43 § Förenklat deklarationsförfarande för ombud får endast utnyttjas för 

varor som ingår i importverksamhet som bedrivs yrkesmässigt av den för 

vars räkning förfarandet används. Ombudet måste ha bemyndigats av 

deklaranten att mottaga skrivelser från Tullverket i ärendet samt att för 

deklarantens räkning yttra sig i fråga om eventuell förseningsavgift. 

Förfarandet får endast tillämpas om förenklad deklaration och komplet-

terande tulldeklaration lämnas genom ett elektroniskt dokument till tull- 

datasystemet. 

Förenklat deklarationsförfarande för ombud kan inte användas när 

varor skall deklareras till ett tullförfarande med ekonomisk verkan. 

 

46 §
4
 En kompletterande tulldeklaration som avser varor som frigjorts 

med stöd av ett tillstånd till förenklat deklarationsförfarande för ombud 

skall lämnas genom ett elektroniskt dokument (meddelande TNU) via 

EDIFACT eller via Tullverkets Internetdeklaration. Deklarationen över-

förs genom tulldatasystemet till deklarantens kontrolltullkontor. 

 
4
 Senaste lydelse TFS 2003:3. 
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Bestämmelserna i 27—29 §§, 33 § första stycket och 38—41 §§ 

tillämpas även på ovannämnda tulldeklarationer. Vad som i nämnda 

paragrafer sägs om tillståndshavaren skall i stället avse deklaranten. 

Om kompletterande tulldeklaration inte lämnas inom föreskriven tid 

tillämpas 32—32 b §§. Vad som i 32 b § sägs om tillståndshavaren skall i 

stället avse deklaranten.  

Bestämmelserna om styrkande handlingar vid elektronisk uppgiftsläm- 

ning i 7 kap. 19 § skall även tillämpas vid förenklat deklarationsförfarande 

för ombud.  

 

53 §
5
 Kompletterande tulldeklaration skall lämnas på det sätt som framgår 

av 38 §. I övrigt tillämpas bestämmelserna i 27—29 §§, 32—32 b §§, 33 § 

första stycket och 39—41 §§.     

 

 

 

Denna författning träder i kraft den 15 augusti 2005. 

 

TULLVERKET 

 

KARIN STARRIN 

 

Carina Landin 

(Processen Effektiv handel)   
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